MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS SERRA TALHADA

REABERTURA DO EDITAL Nº 11/2020 -

SELEÇÃO PARA PROFESSOR MEDIADOR DO PROGRAMA EJA INTEGRADA

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão

Pernambucano,Campus Serra Talhada, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº

183/2020/REITORIA/IFSertãoPE, de 28 de fevereiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em

3 de março de 2020, RESOLVE publicar a reabertura do Edital nº 11/2022, nos seguintes termos:

1. Reabertura das Inscrições para professor mediador das disciplinas abaixo

relacionadas:

Módulo
03

Tecnologia de
Panificação e
Confeitaria
(Presencial)

75h

CR Tecnologia em alimentos, Ciência
dos Alimentos, Ciência e
Tecnologia de Alimentos,
Engenharia de Alimentos,
Tecnologia em Laticínios.

Módulo
04

Panificação e
Confeitaria
(Presencial) 75h

CR Tecnologia em alimentos, Ciência
dos Alimentos, Ciência e
Tecnologia de Alimentos,
Engenharia de Alimentos,
Tecnologia em Laticínios.

2 . As disciplinas serão ministradas de forma híbrida com parte da Carga Horária a ser

ministrada presencialmente na cidade de   Betânia-PE .

3.  As Inscrições serão realizadas de 27 a 29 de setembro de 2022 através do

link:https://forms.gle/exgoLHYGgC6xwucG8

4. Fica retificado o cronograma do edital nº 11/2022 de acordo com o que se segue:

https://forms.gle/exgoLHYGgC6xwucG8

ANEXO I

CRONOGRAMA

Publicação da Reabertura do  Edital 26/09/22

Inscrições 26/09 a 29/09

Homologação das Inscrições 30/09/22

Resultado Preliminar da Análise Curricular 05/10/22

Recursos referente a Análise Curricular 06 e 07/10/22

Resultado final após Interposição de Recursos 10/10/2022

Serra Talhada-PE, 09 de Setembro de 2022.

Diretor Geral – IFSertãoPE

Campus Serra Talhada

		2022-09-26T15:37:44-0300
	Alex de Souza Magalhaes:07409285460
	Eu sou o autor deste documento